
 

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 10ª REGIÃO 

Rua. Prof. Álvaro Carvalho, 56 - Térreo - Tambauzinho  

João Pessoa/PB – 58.042-010  

 CNPJ 04 329 527/0001 – 15 

Fone (83) 3244-3964   

 

 

 

PORTARIA CREF10/PB Nº 015/2016, DE 02 DE MAIO DE 2016. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 10ª 

REGIÃO - CREF10/PB, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de acordo com o 

inciso IX do Artigo 40 e do Parágrafo Único do Artigo 42 do Estatuto do CREF10/PB;  

CONSIDERANDO o que determina o inciso XXI do artigo 23 e incisos X e XI do artigo 36 

do Estatuto do CREF10/PB; 

CONSIDERANDO a necessidade de aumentar o número de fiscais do CREF10/PB, com 

vistas a melhoria dos serviços de orientação e fiscalização realizados pelo CREF10/PB; 

CONSIDERANDO o que deliberou a Diretoria do CREF10/PB em reunião de 19 de março 

de 2016; 

CONSIDERANDO a deliberação da reunião plenária do CREF10/PB realizada em 29 de 

abril de 2016;  

 

RESOLVE: 

Artº 1º -  Nomear uma comissão constituída pelos(as) profissionais Vania Rezende Carvalho 

– CREF 000004-G/PB, Iguatemy Maria de Lucena Martins – CREF 000001-G/PB e Jailson 

Oliveira da Silva CREF 001256-G/PB, como titulares, para, sob a presidência da primeira, 

organizar e realizar o processo seletivo de provas e títulos para contratação de 2 (dois) 

Agentes de Orientação e Fiscalização para o Conselho Regional de Educação Física da 10ª 

Região – CREF10/PB.  

Artº 2º - Nomear como suplentes da referida comissão as profissionais Roseni Nunes de 

Figueiredo Grisi - CREF 000927-G/PB e Fernanda Antônia de Albuquerque Melo - CREF 

000010-G/PB.  

 Esta portaria passa a vigorar nesta data. 

João Pessoa, 02 de maio de 2016 

 

 

Francisco Martins da Silva 

CREF 000009-G/PB 

                                                                   Presidente 


